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kontrol, vi havde i sin tid, og stadig væk mener, 
at den kontrol ikke kunne bruges til ret meget. 
Når jeg læser, hvad det er, fremtrædende folk in- 
den for SKAT siger i forskellige medier, så synes 
jeg, det er sådan, at de samstemmende siger, at 
det nu havde været bedre, hvis vi havde den 
gode gamle grænsekontrol, som vi havde, før 
Danmark gik ind i Schengensamarbejdet. 

Jeg ved ikke, om fru Karina Lorentzen læser 
aviser, men i 24timer her den 30. marts udtalte 
Carl Andersen, der er funktiónschef i SKAT og 
har med det her at gøre -  og jeg citerer: Tidlige- 
re, da vi fik oplysninger fra grænsepolitiet og 
tjekkede folks pas, var det meget nemmere at 
vurdere, hvem vi skulle tjekke for eksempelvis 
våben; Så det vil være en fordel for os at genind- 
føre den. Citat slut. 

Så vi har altså et klart budskab her fra en 
fremtrædende mand inden for SKAT, der siger 
noget, der er fuldstændig modstridende med, 
hvad fru Karina Lorentzen sagde lige før. 

Kl. 16:35 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:35 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jamen jeg tror, hr. Peter Skaarup lever i en eller 
anden drømmeverden som i en Morten Korch- 
film, hvor vi bare kan lukke grænserne, og så vil 
det løse alle problemer. Sådan er virkeligheden 
jo ikke. SF er også optaget af, at der skal være en 
form for grænsekontrol, men med det mener vi, 
at det skal være en baglandskontrol. Vi skal ha- 
ve mulighed for at forfølge de her forbrydere 
ved kontroller overalt i Danmatk, hvis det er 
det, der skal til. 

Nu må jeg bare påpege, at hr. Peter Skaarup 
jo er med i et støtteparti til regeringen, som rent 
faktisk har skåret ned på ressourcerne til SKAT. 
Måske er det i virkeligheden her, problemerne 
ligger. 

Jeg kunne i Nordjyske læse en artikel her mel- 
lem jul og nytår, som fortalte om, at vi er gået fra 
at have 800 toldere til at have 105.,Det er en gan- 
ske stor nedskæring, og der kunne måske være 
en sammenhæng mellem det og al den narko og 
alle de våben, som flyder ind i Danmark. Vi er 
da parate til at kigge på ressourcerne til SKAT, vi 
vil gerne være med til at løse det her problem. 

Kl. 16:36 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 16:36 
Peter Skaarup (DF): 
Fru Karina Lorentzen kan være helt sikker på; at 
vi meget gerne ser flere toldere, og det arbejder . 
vi også på. Fru Karina Lorentzen siger, at Dansk 
Folkeparti lever i et Morten Korch-samfund, for- 
di vi ønsker grænsekontrol. Der kan jeg altså 
bare lige oplyse fru Karina Lorentzen om, at det 
gør hele Tyskland så også, for Tyskland har jo 
netop benyttet sig af muligheden for at genind- 
føre grænsekontrollen med pastjek for at stoppe 
mulige demonstranter på vej til NATO-topmø- 
det i Strasbourg. Tyskland har benyttet den mu- 
lighed midlertidigt at lukke grænsen i fotbindel- 
se med et fodboldmesterskab, der blev afholdt 
for ikke lang tid siden i Tyskland. 홢 

Så det, fru Karina Lorentzen taler for her, er 
altså, at vi skal opfatte Tyskland som et Morten 
Korch-samfund. Nej, det skal vi ikke, de gør det 
med god grund. Hvorfor gør Danmark dét ikke, 
hvorfor vil SF ikke være med til det? 

Kl. 16:37 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): ; 
Ordføreren. 

Kl. 16:37 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jeg vil sige til hr. Peter Skaarup, at nu snakker vi' 
om to forskellige ting. Nu snakker vi om at luk- 
ke grænserrie ved særlige lejligheder og så fore-, 
tage en meget, meget massiv kontrol af hver 
eneste, der kommer ind. Det er jo ikke den form 
for kontrol, som vi kan gennemføre, for vi er jo 
en del af Schengensamarbejdet. Danmark har 
også benyttet sig af muligheden for at lave én 
massiv kontrol ved grænsen ved en enkelt lejlig- 
hed, og det kan man selvfølgelig gøre, når der er 
et eller anden helt specielt på færde. 

Men det vil altså, være en meget, meget dårlig 
måde at bruge ressourcerne på, hvis vi kaster 
dem ud på at lave sådan en grænsekontrol til 
hverdag, det vil simpelt hen ikke være effektivt 
i forbindelse med den her form for kriminalitets- 
bekæmpelse. Hovedparten af kriminaliteten bli- 
ver altså stadig væk begået af danskere her i 
Danmark, og det er et langt, langt større pro- 
blem. 

Det er ikke for at sige, at det her er et lille pro- 
blem, det er bare for at sige, at vi skal være me- 
get opmærksomme på; hvor vi sætter ind med 
vores ressourcer, og hvor vi bruger pengene, når 
vi skal bekæmpe kriminalitet. 

, Kl. 16:38 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Pia Adelsteen for en kort bemærkning. 


